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W  niosek
posła Dra K. Trylowskiego i tow. w sprawie założenia państwowej 
szkoły przemysłowej dla przemysłu drzewnego z ukraińskim języ­

kiem wykładowym w Kosowie.

Wysoki Sejmie!
H uculski domowy przem ysł rzeźbiarski zdobył sobie sławę nie tylko w n a ­

szym kraju, nie tylko w całem państw ie austryackiem , ale i poza jego  granicami. 
Ten przem ysł w ykazu je  dowodnie, ile zm ysłu  artystycznego je s t  u naszych Hucu­
łów, a jego  wzory w ywoływały na  wszystkich  wystawach, w których nasi hu­
culscy artyści brali udział, ogólny podziw i uznanie.

Przedmioty  huculskiego domowego przem ysłu  drzewnege stanowią międz}' 
innym i praw dziw ą ozdobę czeskiego praskiego m uzeum  im. Wojciecha N apretka 
i również na  ostatn iej w ystaw ie  ukraińskiego przem ysłu  drzewnego w r. 191‘2 
w Kołomyi zwracały na siebie ogólną uwagę.

Niestety władze nasze, tak  rządowe ja k  i krajowe, zamało zwracają  uwagi 
na ten domowy huculski przemysł, k tóry odpowiednio prowadzony, mógłby stać 
się źródłem prawdziwego bogactwa naszego narodu.

N aw et rządowa szkoła przem ysłu  drzewnego w Kołomyi m ija  się wprost 
ze swem powołaniem i raczej p rzyczynia się do jego  wypaczenia niż do jego 
podniesienia.

W obec tego stawiają  podpisani następu jący  wniosek:

Wy soki Sejm raczy uchw alić:

W z y w a się c. k. Rząd, aby  w najbliższej przyszłości założył państw ow ą 
szkołę przemysłową dla przem ysłu  drzewnego w Kosowie, z tern, aby jej plan 
naukow y uw zględniał pizedew szystkiem  istn ie jący huculski domowy przem ysł 
drzew ny i rozw ija ł go z za trzym aniem  jed n ak  wszystkich jego  cech ch a rak te ­
rystycznych .

Szkoła ta  pow innaby międzj' innym i u trzym yw ać także nauczycieli 
wędrownych, którzy obchodząc po kolei huculskie wsie, uczyliby huculskich sa­
morodnych rzeźbiarzy  najnow szych  zdobyczy techniki zastosowanej do tego ro­
dzaju  przemysłu.

W n io sk o d aw ca :
Tryloiaski.

Ławruk, K. Lewicki, Singalewicz, Baczyński, Hołubowicz, Kormosz, Załoziecki, 
Nowakowski, Dumka, Winniczuk. Kochanowski, Sandulak, Kurowice, Petruszewicz,

Horbaczewski.




